
1 
 

 Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 13. 9. 2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 13. 9. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Damohorský, Dvořák, Chromá, Kysela, Prášková, 

Tomášek, tajemník Hřebejk, místopředsedové AS PF UK Říha, Staša, členka KD 

Honusková  

 

Omluveni: proděkan Antoš, předseda AS PF UK Boháč, člen KD Skřejpek 

    

Přizván: Bc. Hájek (k bodu II) 

 

 

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Plnění evropských projektů 

III. Různé 

 

Ad I.  

Děkan: 

- přivítal členy KD po prázdninách 

- informoval o pracovní schůzce ke stylu práce dne 12. 7. 2018; závěry z této schůzky 

tvoří přílohu č. 1 k tomuto zápisu 

- informoval, že po vyjádření AS PF UK jmenuje tajemníkem fakulty Bc. Aleše Hájka; J. 

Hřebejk, vedle nezkráceného působení na katedře ústavního práva, zůstane členem KD 

a bude zajišťovat odbornou a administrativní logistickou podporu KD a tajemníka    

- písemně informoval prorektora UK pro rozvoj, že PF UK rozhodně chce ponechat 

v návrhu seznamu investičních akcí pro realizaci akci „UK – PF Oprava fasády a oken“ 

i pro případ, že MŠMT bude trvat na financování spoluúčasti z vlastních finančních 

prostředků ve výši 15 % z celkových nákladů akce (s výhradou dalšího jednání na RUK) 

- informoval o výsledku výběrového řízení na obsazení místa vedoucího katedry 

národního hospodářství; na tuto pozici byl výběrovou komisí doporučen doc. Dušek 

- informoval o postupu zvýšení platů akademických i neakademických pracovníků; 

koncepce zvýšení musí být projednána s odborovou organizací PF UK 

- informoval, že rektor UK nezměnil žádné rozhodnutí děkana o nepřijetí do 

magisterského studijního programu 

- vyslovil poděkování proděkance Chromé za připravení úvodního soustředění pro 

studenty 1. ročníku; v té souvislosti proděkanka Chromá sdělila, že letošní soustředění 

proběhlo velmi úspěšně a bylo dohodnuto, že obdobné soustředění v r. 2019 bude 

organizováno na stejném místě (ve Štědroníně)  

- imatrikulace studentů 1. roč. DSP dne 1. 10. 2018 (pondělí) od 9 hod. zajistí děkan a 

proděkan Kysela  



2 
 

- imatrikulace studentů 1. roč. MSP dne 10. 10. 2018 (středa) zajistí od 9 hod. proděkanka 

Prášková a proděkan Antoš, od 11 hod. proděkan Damohorský a proděkanka Prášková, 

od 13 hod. děkan a proděkan Antoš  

- opětovně vyzval k objektivnímu hodnocení doktorandů, kteří bez vážných důvodů 

neplní individuální studijní plán 

- informoval, že vzhledem k výjezdnímu jednání KD ve dnech 24. a 25. 9. 2018, se 

původně plánované jednáni KD 26. 9. 2018 ruší 

- stanovil termín porady vedoucích kateder – čtvrtek 4. 10. 2018 od 10 hod. v č. 117 

- informoval, že na dny 24. a 25. 10. 2018 je připravována „rektorská konference“ ke 100. 

výročí vzniku Československa  

- informoval, že na 7. 11. 2018 je připravována „Noc fakulty“   

 

Ad II. 

   Dr. Honusková informovala o stavu prací rozpracovaných evropských projektů; odkázala na 

mail zaslaný členům KD dne 29. 8. 2018 („zpráva o průběhu projektu“). Poděkovala za práci 

během letních prázdnin všem, kdo se na realizaci projektů podíleli, zejména panu děkanovi a 

Bc. Hájkovi. 

   Znovu připomněla nutnost plánu investičních akcí do budoucna a potřebu součinnosti s RUK 

na jejich realizaci.    

   S Bc. Hájkem informovali o postupu prací v místnosti č. 38 – zdržení prací a nutnost 

přesunout akce plánované v této místnosti do jiných prostor. 

   Konstatovala, že bude třeba připravit OD, které stanoví detailní postup ve věci veřejných 

zakázek (nevystačíme si s OR).  

   Bc. Hájek detailně informoval o postupu prací v místnostech č. 100, č. 255 a č. 38, dále 

informoval o stavu příprav prací na rekonstrukci kotelny PF UK (projekt bude zřejmě třeba 

rozdělit do 2 etap), a na projektech výměny oken a opravy pláště (fasády) budovy. Budou-li 

práce probíhat očekávaným vývojem, budou stavební práce uvnitř budovy probíhat v létě 2020.  

   Tajemník poukázal na úskalí veřejných soutěží (na jedné straně mohou přinést úspory, na 

druhé straně mohou práce výrazně zdržet).   

 

Ad II. 

Proděkan Damohorský: 

- informoval o uzávěrce přihlášek do programu mezinárodně uznávaného kurzu LL.M. 

nabízeného v českém jazyce (specializace Zdravotnické právo a specializace Sportovní 

právo). KD doporučilo děkanovi všechny uchazeče, kteří zaslali úplnou přihlášku do 

kurzů LL.M., přijmout 

- předložil KD písemně soubornou informaci o kurzech nabízených na PF UK ze strany 

tzv. British Law Centre. Vzhledem k personálním změnám ve vedení British Law 

Centre bude v příštím týdnu jednat proděkan Damohorský během pracovní cesty do 

Polska o možnostech případné další spolupráce. KD k tomuto jednání udělilo 

proděkanovi Damohorskému výslovné zmocnění 

- informoval o zájmu delegace z Nanchang Normal University (v neoficiálním žebříčku 

právnických fakult z ČLR se objevuje její PF na 86. místě ze 103) navštívit PF UK 



3 
 

v listopadu nebo prosinci tohoto roku. KD doporučilo uskutečnit krátké zdvořilostní 

přijetí za předpokladu, že bude nalezen vyhovující termín 

- informoval o Letní škole srovnávacího ústavního práva, která se na přelomu srpna a září 

tohoto roku uskutečnila na KAZGUU University v Astaně. Za PF UK se akce účastnili 

4 studenti (3 pregraduální, 1 doktorandka) a dva vyučující (doc. Bílková, dr. Kohout). 

Vzhledem k úspěšnosti akce, jíž se mimo PF UK a hostitelské KAZGUU účastnili též 

studenti a lektoři z UNI Graz, UNI Krakow, UNI ELTE, UNI Hamburg a dalších 

německých univerzit, KD doporučilo - v případě opakování letní školy - se do projektu 

opět zapojit 

- předložil znovu návrh opatření děkana o postupu při podávání žádostí o uvolnění na 

zahraniční pracovní cestu s tím, že se navrhuje jako datum vstupu v účinnost 1. 10. 

2018. KD se s materiálem seznámilo s tím, že v případě potřeby případné návrhy změn 

projedná na výjezdním jednání KD 24. a 25. 9. 2018, jinak doporučí návrh opatření 

děkanovi fakulty akceptovat 

- představil KD návrh smlouvy o pokračování a prohloubení spolupráce China University 

of Political Science and Law. Smlouva předpokládá další pokračování ve studentské 

výměně, nově je předvídána možnost účasti studentů na letních školách a přijetí Ph.D. 

studentů z CUPL na PF UK za účelem jejich doktorského výzkumu na vlastní náklady. 

Rovněž má být umožněna učitelská a administrativní výměna ad hoc. Smlouva 

explicitně předvídá uspořádání společného akademického semináře na PF UK v roce 

2019 (proděkan Tomášek) a obdobného semináře na CUPL v roce 2020. KD doporučilo 

děkanovi návrh smlouvy podepsat. 

proděkan Dvořák: 

- upozornil, že ve stávajícím modelu přijímacího řízení do DSP se vedoucí katedry 

nemusí oficiálně dozvědět o přijetí interního doktoranda na jím vedenou katedru; tento 

stav označil za nežádoucí 

- navrhl program VR dne 18. 10. 2018: 1. sdělení děkana, 2. jmenovací řízení (doc. 

Koldinská), 3. různé 

- vyzval k včasnému určení vědeckých rad v letním semestru, aby mohl být vytvořen 

výhled habilitačních a jmenovacích řízení 

proděkanka Chromá: 

- rozeslala písemné sylaby nových volitelných předmětů a modulů pro ak. rok 2018/2019, 

které okomentovala (v desítkách volitelných předmětů a 29 modulech nemusí být 

koncepčnost a přináší problémy po technické stránce, jež se projevují např. v dodatku 

k diplomu. Seznam modulů a volitelných předmětů tvoří přílohy č. 2 a 3 tohoto zápisu 

(příloha č. 3 jen v elektronické formě)  

- požádala o určení osoby promotora pro promoce 7. a 8. 11. 2018 (pro tisk diplomů); KD 

souhlasí, aby promotorem byl proděkan Tomášek 

proděkan Kysela: 

- k návrhu proděkana KD souhlasí s uzavřením Knihovny dne 29. 9. 2018  

- informoval, že rektor UK akceptoval složení oborové rady jednotného doktorského 

programu (pro ak. rok 2018/2019)  

- informoval, že k 13. 9. 2018 bylo do DSP přijato 68 studentů; lhůta pro ukončení 

přijímacího řízení dosud neskončila, konečný počet však bude 80 studenty 



4 
 

- informoval, že i pro přijímací řízení pro ak. rok 2019/2020 počítá s využitím bodů za  

jednotlivá kritéria hodnocení ve struktuře roku letošního (dokončovaný dokument bude 

rozeslán členům KD, následně RUK a AS PF UK) 

- informoval, že připravil Informace pro doktorandy k obsahu a formě ISP (důraz na 

publikace, zahraniční pobyty, včasnost plnění studijních povinností); související mail 

bude zaslán i všem školitelům 

- upozornil na nutnost koncepčního řešení referátu doktorského studia na studijním 

oddělení  

- pokud úspěšně proběhne akreditace nových programů, měli bychom tento akademický 

rok věnovat zvláště úvahám o obsahu doktorského studia (kulatý stůl, anketa) 

proděkanka Prášková: 

- informovala, že do kurzu CŽV bylo přijato k 10. 9. t. r. 122 žadatelů – účastníků 

přijímacího řízení do MSP; lhůta pro podávání žádostí byla děkanem prodloužena do 

14. 9. 2018 

- informovala, že klesá zájem o studium jednotlivých předmětů, naopak je vyšší zájem 

než v loňském roce o U3V 

- informovala o grantu MHMP o vzdělávání seniorů; KD vyslovilo zájem se zapojením 

fakulty do tohoto grantu; dr. Honusková zajistí kontakt s pracovnicí zabývající se 

projektovou podporou, proděkanka Prášková probere podrobnosti s dr. Urbanem 

- informovala o zahajovaných kursech Juridika a o přípravě informační brožury 

proděkan Tomášek: 

- podal informaci o výběru výsledků hodnocení vědy PF UK za rok 2017 dle metodiky 

H17+. RUK bude akceptovat 56 – 57 výsledků. Informoval o výsledcích hodnocení 

výsledků v rámci metodiky H17+ za rok 2016.  

- k návrhu proděna KD doporučilo předložit vědecké radě návrh na nominaci doc. 

Magdaleny Pfeiffer a dr. Jany Ondřejkové do oborové rady GA UK – sekce společenské 

vědy. 

- k návrhu proděkana KD souhlasí s termínem podzimního knižního trhu dne 24. října 

2018 

- informoval o dopisu prorektora Royta ve věci působení komise pro etiku ve výzkumu s 

tím, že KD souhlasí, aby proděkan Tomášek informoval p. prorektora, že tuto funkci 

plní na PF UK Komise pro vědu a výzkum 

- informoval o nadcházející návštěvě děkana Právnické fakulty HANKUK University for 

Foreign studies v Soulu. Naplánováno přijetí p. děkanem a jednání o možnosti přijetí p. 

rektorem. 

tajemník: 

- upozornil na OR č. 21/2018, základní principy personální politiky a požádal o výklad 

blíže neoznačeného ustanovení o oddíle „Péče o zaměstnance, benefity“ o stravování: 

„zaměstnanci mohou využívat stravování v menzách UK, které je za zvýhodněnou cenu. 

Univerzita poskytuje zaměstnancům stravenky za odpracované dny.“ Děkan přislíbil, že 

o režimu stravenek bude jednat s odborovou organizací PF UK.  

- k návrhu tajemníka KD nesouhlasí s dalším pojištěním raznice UK č. 17 z roku 1986, 

deponované v depozitáři v Kremnici a souhlasí s novým výběrovým řízením na 

pojištění budovy  



5 
 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s natáčením dokumentu ČT v atriu budovy PF dne 23. 

9. 2018 se studentkou PF UK 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s ekonomickým pronájmem části budovy pro natáčení 

filmu ve dnech 29. – 30. 9. 2018 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s pronájmem místností č. 349 a 350 (plus přilehlá 

chodba) pro natáčení filmu (společnost Silvershot, s. r. o.) dne 13. 10. 2018 (sobota) za 

obvyklé nájemné 

- k návrhu tajemníka KD podmíněně souhlasí s pronájmem pro setkání Pražského 

studentského summitu dne 24. 11. 2018 (sobota) – pořadatel Asociace pro mezinárodní 

otázky požaduje 2 větší a 9 menších místností. Nabízené nájemné 5.000 Kč je však 

nedostatečné a nekrylo by ani vzniklé náklady. Souhlas KD je tak vázán na přiměřené 

zvýšení nájemného   

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s ekonomickým pronájmem vstupního prostoru 

budovy a chodby dne 15. 12. 2018 (sobota) pro natáčení dobového seriálu s pracovním 

názvem „Bez vědomí“  

místopředseda Říha: 

- rámcově informoval o procesu schvalování akreditace MSP na RVH 

- informoval o pozitivním ohlasu studentů na obsah úvodního soustředění pro 1. ročník 

- informoval o prodeji mikin s fakultním logem v prodeji v cofeebreaku od října 2018 

- informoval o průběhu 1. r. studia právních dovedností  

místopředseda Staša: 

- připomněl harmonogram schvalování novely POS PF UK, aby tento předpis mohl nabýt 

účinnost 1. 1. 2019 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

   Oprava zápisu z jednání KD z 27. 6. 2018: v části „KD souhlasí s přiznáním účelových 

stipendií“, v oddíle „z internacionalizace“ mělo být správně uvedeno: Nguyen Hoang, Hana 

Láníková za účast v Moot Courtu Nelsona Mandely Word Human Court Competition ve 

Švýcarsku, 15. – 20. 7. 2018, každá ve výši 23.259, - Kč (původně požadovaná částka byla 

snížena). 

- Silovská Gabriela za asistenci při studiu za 2. čtvrtletí r. 2018 ve výši 10 980 Kč; 

refundováno RUK (dopis kvestorky UK č. j. UKRUK/91913/2018) 

- Gazda Viktor za asistenci při studiu za 2. čtvrtletí r. 2018 ve výši 4 149 Kč; refundováno 

RUK (dopis kvestorky UK č. j. UKRUK/91913/2018)  

- Mgr. Marek Novák za rešerše z pramenů římského práva pro komentář k občanskému 

zákoníku, včetně korektur, ve výši 9 000. – Kč; doporučuje prof. Skřejpek (prostředky 

z projektu IP č. 236077) 

- Mgr. Kamila Stloukalová za rešerše z pramenů římského práva pro komentář 

k občanskému zákoníku, včetně korektur, ve výši 12 000. – Kč; doporučuje prof. 

Skřejpek (prostředky z projektu IP č. 236077)  

- JUDr. Bc. Jan Ullmann za rešerše z pramenů římského práva pro komentář 

k občanskému zákoníku, včetně korektur, ve výši 9 000. – Kč; doporučuje prof. 

Skřejpek (prostředky z projektu IP č. 236077) 



6 
 

- Hartmann Jiří za činnost pomocné studentské síly na katedře obchodního práva během 

září 2018, ve výši pro pomocné studentské síly; doporučuje na základě odůvodnění prof. 

Pauknerové prof. Černá 

- Blažková Tereza za pomoc s přípravou a organizací konference 10. – 11. 5. 2018 

„Ústavní kontinuita ČR s československou tradicí“, ve výši 1.500 Kč, -; doporučuje dr. 

Žák Krzyzanková   

- Mužík Vít za pomoc s přípravou a organizací konference 10. – 11. 5. 2018 „Ústavní 

kontinuita ČR s československou tradicí“, ve výši 1.500 Kč, -; doporučuje dr. Žák 

Krzyzanková 

- Albert Lukáš za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 4.000, - Kč; 

doporučuje proděkanka Chromá 

- Drachovská Karolína za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 

4.000, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Homolová Karolína za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 

4.000, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Hořeňovský Jan za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 2.500, - 

Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Hriceňko Jiří za textové a korekturní práce na čísle fakultního newsletteru, ve výši 

3.000, - Kč; doporučuje proděkan Antoš 

- Chmel Jan za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 2.500, - Kč; 

doporučuje proděkanka Chromá 

- Kubíček Aleš za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 1.500, - Kč; 

doporučuje proděkanka Chromá 

- Kuk Michal za grafické a sazečské práce na čísle fakultního newsletteru, ve výši 1.500, 

- Kč; doporučuje proděkan Antoš 

- Lokvenc Dominik za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 1.500, 

- Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Macek Dominik za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 4.000, - 

Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Matevovsjanová Karina za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 

3.000, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Matuška Dominik za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 2.500, 

- Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Nešpor Jan za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 4.000, - Kč; 

doporučuje proděkanka Chromá 

- Pospíšilová Alžběta za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 

4.000, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Potůček Petr za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 4.000, - Kč; 

doporučuje proděkanka Chromá 

- Procházková Lucie za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 4.000, 

- Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Sýkora Vít za textové a korekturní práce na čísle fakultního newsletteru, ve výši 1.500, 

- Kč; doporučuje proděkan Antoš 



7 
 

- Švejnohová Michaela za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 

4.000, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Thiemel Marko za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 4.000, - 

Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Tůmová Natálie za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč. (jedna ze dvou 

hlavních organizátorek), ve výši 6.000, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá a úhrada 

registračního poplatku na odborné letní škole – Škole lidských práv, ve výši 3.500, - 

Kč; doporučuje dr. Urban  

- Vacek Lukáš za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč., ve výši 4.000, - Kč; 

doporučuje proděkanka Chromá 

- Vávrová Petra za přípravu a organizaci úvodního soustředění 1. roč. (jedna ze dvou 

hlavních organizátorek), ve výši 6.000, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá; za 

textové a korekturní práce na čísle fakultního newsletteru, ve výši 3.000, - Kč; 

doporučuje proděkan Antoš 

- Rambousek Pavel-Michal pro podporu mimofakultního vzdělávání – účast na Škole 

lidských práv 9. – 15. 9. 2018 (úhrada registračního poplatku), ve výši 3.500, - Kč; 

doporučuje dr. Urban 

- Sýkorová Petra pro podporu mimofakultního vzdělávání – účast na Škole lidských práv 

9. – 15. 9. 2018 (úhrada registračního poplatku), ve výši 3.500, - Kč; doporučuje dr. 

Urban  

- Lojdová Magdaléna za úspěšnou reprezentaci UK a PF UK na akademickém mistrovství 

ČR (badminton – trojnásobná akademická mistryně ČR pro rok 2018), ve výši 4 000, - 

Kč; doporučuje Mgr. Kosová. Původní návrh krácen vzhledem k relacím účelových 

stipendií za odbornou činnost 

- Pavlát Josef za úspěšnou reprezentaci UK a PF UK na akademickém mistrovství ČR 

(atletika), ve výši 2 000, - Kč; doporučuje Mgr. Kosová.  

- Belová Elizaveta  – účast v soutěži VIS MOOT 22. - 29. 3. 2018 – sponzorské  příspěvky 

ve výši 7.500,- Kč (z účtu sponzorských darů) 

- Černotová Nela – stáž u OAS (Organizace amerických států) v Kolumbii, 24. 9. - 14. 

12. 2018, ve výši 15.000,- Kč  

- Galis Daniel – účast v soutěži  VIS MOOT 22. - 29. 3. 2018 – sponzorské příspěvky ve 

výši 7.500,- Kč (z účtu sponzorských darů) 

- Hradečný Vojtěch - soutěž  CDRC ve Vídni 16. – 21. 7. 2018, ve výši 12.000,- Kč 

- Ježková Diana - soutěž  CDRC ve Vídni 16. – 21. 7. 2018, ve výši 12.000,- Kč 

- Konečný Adam – stud. pobyt na UNI Waseda  v Japonsku, 16. 9. 2018 – 31.1.2019 (z 

fondu mobility obdržel 48.000,- Kč), ve výši 20.000,- Kč 

- Mgr. Krupičková Petra – stud. pobyt v Číně 17. 9. 2018 – 15. 7. 2019 -  proplacení 

letenky ve výši 12.604, - Kč (refundace MŠMT) 

- Kubíček Jan -soutěž CDRC ve Vídni 16. – 21. 7. 2018, ve výši 12.000,- Kč 

- Novotná Kateřina  – účast v soutěži  VIS MOOT  22.— 29. 3. 2018 – sponzorské 

příspěvky ve výši 7.500,- Kč  (z účtu sponzorských darů) 

- Portešová Veronika - soutěž  CDRC ve Vídni 16. – 21. 7. 2018, ve výši 12.000,- Kč 

- Řeháčková Diana - letní škola ruštiny v Institutu Puškina v Moskvě 1. - 27. 7. 2018 - 

proplacení letenky ve výši 8.017,- Kč (refundace MŠMT) 



8 
 

- Schořovská Nikola - soutěž  CDRC ve Vídni 16. – 21. 7. 2018, ve výši 12.000,- Kč 

- Strnadová Zuzana – účast v soutěži  VIS MOOT 22. - 29. 3. 23018  – sponzorské 

příspěvky ve výši 7.500,- Kč (z účtu sponzorských darů) 

- Široký Filip – stud. pobyt na UNI  Kobe 1. 10. 2018 - 31. 3. 2019, (obdržel již z fondu 

mobility 60.000,- Kč), ve výši 20.000,- Kč 

Pozn.  

      u účastníků soutěže CDRC ve Vídni byla částka snížena z požadovaných 15.000,- Kč na  

      12.000,- Kč  

z fondu Internacionalizace:  

- Běhounková Tereza, Dirriglová Katharina,  Flachowski Eva, Haluzíková Veronika, 

Hochman Oskar, Jakab Miroslav, Kasal Marek, Kollmann Jáchym, Motl Kryštof, Novák 

Tomáš, Orlrtová Julie, Šenkeříková Simona, Tilgner Marcel, Vavera Martin, 

Zatloukalová Júdit – studijní pobyt v Porýní  23. 9. – 1. 10. 2018, každý ve výši 6.000,- 

Kč 

- Jelínek Filip -  účast na LŠ v Astaně (Kazachstán) 25. 8. – 8. 9. 2018, ve výši 5.000,- 

Kč 

z Institucionálního programu:       

- Hlubučková Kristýna – stud. pobyt na UNI CUPL v Číně 1. 9. 2018 – 15. 1. 2019 

(mezifakultní dohoda), ve výši  89.394,- Kč 

- Martiňáková Lucie – stud. pobyt na Taiwanu v AR 2018/2019, ve výši 70.000,- Kč 

- Mgr. Novák Marek – stud. pobyt na UNI  La Sapienza v Římě 1. - 20. 10. 2018, ve výši 

26.000,- Kč 

- Tuzová Lucie - stud. pobyt na UNI CUPL v Číně (mezifakultní dohoda)  1. 9. 2018 – 

15. 1. 2019, ve výši 90.000,- Kč 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 401, 402, 403, 412, 414 dne 14. 10. 2018 od 14 do 18 hod. pro Workshop Moot 

Tasting.  

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů (zaměstnanců) PF: 

- B. Krupka, Chelmno, autodoprava pro účastníky konference, 18. – 21. 9. 2018, služ. auto, 

ubytování, stravné, vedlejší výdaje, pojištění PF UK;  

- Prof. Jelínek, PEVŠ Bratislava, studijně-výzkumný pobyt, 19. – 20. 9. 2018, vše Progres Q2, 

pojištění PF UK;  

- Mgr. Říha, Jersey, konference, 19. – 21. 9. 2018, vše Progres Q2, pojištění vlastní;  

- Dr. Petráš, UNI Trnava, konference, 19. – 22. 9. 2018, vše IP 301 (dr. Horáček), pojištění PF 

UK; 

- Doc. Gřivna, UNI Trnava, konference, 20. – 21. 9. 2018, vše Progres Q2, pojištění PF UK;   

- Doc. Tlapák Navrátilová, UNI Trnava, konference, 20. – 21. 9. 2018, vše Progres Q2, pojištění 

PF UK;  

- Dr. Paus, Porýní (Bonn, Köln, Düsseldorf), studijní cesta pro studenty práv – organizátor, 23. 

9. – 1. 10. 2018, vše OZZ (internacionalizace), pojištění PF UK; 



9 
 

- Dr. Sik-Simon, Porýní (Bonn, Köln, Düsseldorf), studijní cesta pro studenty práv – 

organizátor, 23. 9. – 1. 10. 2018, vše OZZ (internacionalizace), pojištění PF UK;  

- Doc. Scheu, Vídeň, Agentura EU pro základní práva, konference, 24. – 27. 9. 2018, vše jinak, 

pojištění PF UK;  

- Dr. Morávek, Göteborg, odborový svaz + UNI, seminář + studijně-výzkumný pobyt, 27. – 30. 

9. 2018, vše Progres Q3, pojištění PF UK; 

- Dr. Šejdl, UNI Řím (Sapienza), posílení spolupráce, 27. 9. – 20. 10. 2018, vše OZZ 

(internacionalizace), pojištění PF UK; 

- Dr. Vondráčková, Florencie, Evropský univerzitní institut, 30. 9. – 7. 10. 2018, vše Primus 

(grant dr. Hobzy), pojištění vlastní;  

- Prof. Tichý, UNI Erlangen + UNI Heidelberg, konference + přednáška + pobyt v rámci 

meziuniverzitní dohody, 4. – 9. 10. 2018, jízdné OZZ (internacionalizace) + Q3 + jinak, ostatní 

jinak, pojištění vlastní;   

- Prof. Tichý, UNI Girona (Španělsko), studijně-výzkumný pobyt, 17. – 24. 10. 2018, jízdné 

Progres Q3, ubytování Progres Q3 + jinak, ostatní jinak, pojištění vlastní;  

- Doc. Pfeiffer, ERA Trier, konference, 24. – 26. 10. 2018, vše Progres Q3, pojištění PF UK;  

- Prof. Tomášek, Great Britain-China Centre, Londýn, studijně-výzkumný pobyt, 27. – 30. 10. 

2018, vše Progres Q2, pojištění PF UK; 

- Doc. Horák, Certosa di Pontignano - Siena, konference, 15. – 18. 11. 2018, jízdné, stravné a 

vedlejší výdaje Progres Q2, ubytování jinak, pojištění PF UK; 

- Prof. Tretera, Certosa di Pontignano - Siena, konference, 15. – 18. 11. 2018, vše Progres Q2, 

pojištění PF UK;  

 

Schváleno před KD – na vědomí KD:  

- Dr. Agha, Hamburg, konference, 22. – 26. 8. 2018, vše Primus (projekt dr. Aghy), pojištění 

vlastní; 

- Prof. Kuklík, Mnichov, studijně-výzkumný pobyt, 22. – 26. 8. 2018, vše Progres Q5, pojištění 

PF UK;  

- Dr. Bohuslav, Častá - Papiernička, konference, 4. – 6. 9. 2018, vše Progres Q2, pojištění PF 

UK;  

- Doc. Gřivna, Častá - Papiernička, konference, 4. – 6. 9. 2018, vše Progres Q2, pojištění PF 

UK;  

- Prof. Pichrt, UNI Oxford, studijně-výzkumný pobyt, 10. – 13. 9. 2018, vše UNCE (prof. 

Pichrt), pojištění vlastní; 

- Dr. Tomšej, UNI Oxford, studijně-výzkumný pobyt, 10. – 13. 9. 2018, vše UNCE (prof. 

Pichrt), pojištění PF UK 

- B. Krupka, Linz, autodoprava, 12. 9. 2018, služ. auto, stravné, vedlejší výdaje, pojištění PF 

UK 

  
K dořešení 

- Dr. Maslowski, UNI Paříž 2 (Panthéon- Assas), společné kolokvium, 23. – 25. 9. 2018, jízdné 

a vedlejší výdaje fond Mobility, ubytování a stravné jinak, pojištění PF UK;  

- Dr. Maslowski, Kaunas, konference, 27. – 29. 9. 2018, vše grant, pojištění PF UK; 

- Dr. Maslowski, Gdynia, konference, 3. – 6. 10. 2018, vše grant, pojištění PF UK 



10 
 

 

 

Příští jednání KD 4. 10. 2018 od 13 hod. 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Zápis z jednání konaného dne 12. července 2018 
 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkan Antoš, proděkanka Chromá, předseda AS PF UK Boháč, 

místopředseda AS PF UK Říha 

  

1) Organizace zasedání kolegia 
- na prvním zasedání KD po prázdninách budou dohodnuta klíčová témata, která je nutné 

projednat v zimním semestru 
- v návaznosti na tento výhled budou sestavovány programy jednotlivých zasedání 
- mimo zápis z jednání bude vedena tabulka s úkoly, termíny jejich splnění a osobou 

odpovědnou za jejich splnění 
- podkladové materiály by měly být předkládány včas (ideálně týden před zasedáním) 

2) Emailová korespondence, informace z RUK 
- druhy zasílaných emailů na kolegium@prf.cuni.cz 

1. pro informaci (info) 
2. k vyjádření názoru členů kolegia (k připomínkám) 
3. k projednání na zasedání kolegia (k projednání); v případě potřeby se určí zpravodaj 

předkládaného materiálu 
4. úkol pro člena či členy kolegia (úkol) 
5. k rozhodnutí děkanovi či členům kolegia per rollam (k rozhodnutí) 

- druh emailu by se měl vždy vyznačit v jeho předmětu výše uvedeným textem v kulatých 
závorkách 

- do emailů by neměly být psány podrobné komentáře a názory – to by mělo být řešeno na 
zasedání kolegia děkana  

- důsledně je třeba obratem přeposílat informace zasílané z RUK emailem, předávat informace 
z porad a zasedání konaných na RUK 

3) Poskytování příspěvku na penzijní a životní pojištění 
- děkan rozhodl, že příspěvek bude poskytován již po 6 měsících po vzniku pracovního poměru 

(na dobu určitou i dobu neurčitou) 

4) Program výjezdního zasedání kolegia děkana ve dnech 24. a 25. září 2018 
- termín pro zaslání podkladů ke všem bodům do 17. září 2018 
A. Rozvojový plán 

- bude obsahovat směry, kam rozvíjet fakultu, do čeho investovat (kvůli připravenosti na 
podávání projektových žádostí) 



11 
 

- podklady – souhrnně připraví pan děkan 
o budova (pan Hájek)  
o IT (Ing. Potěšil) 
o knihovna (již předloženo) 
o studium (doc. Chromá) 
o další (MOOC, zahraniční studenti…) 

- na tento bod zvážit externího moderátora 

 

B. Nový studijní plán magisterského studia  
- je potřebné vědět, jaké je stanovisko MŠMT z hlediska projektu (ideálně do konání 

výjezdního zasedání) 
- cíle a směry jsou uvedeny ve volebních programech děkana a proděkanky Chromé 
- podklady 

o zpráva prof. Grimese (měla by být do konání zasedání k dispozici) 
o děkanský a proděkanský program (viz výše) 
o mezinárodní standardy pro studijní programy (Mgr. Říha) 
o požadavky RUK (Mgr. Říha) 
o varianty harmonogramu (doc. Boháč) 

- postup 
o vytvoření koncepčního materiálu na výjezdním zasedání (obsahujícího zejména cíle 

a směry) 
o následně rozeslat k námětům a vyjádření fakultním pracovištím (jak pracoviště 

hodlají naplnit cíle a směry) 
- v rámci problematiky řešit otázku role center a ústavů 

C. Cizojazyčné formy výuky 
- doktorské studium 

o příprava realizace studijního programu „Theoretical Legal Sciences -   
o Law and Legal Theory in European Context“  
o podklad je již zpracovaný prof. Kyselou 

- magisterské studium 
o cíl vytvořit speciální cizojazyčný program určený zejména pro zahraniční studenty 
o je třeba řešit vazbu k LL.M., k letním školám, alianci 4EU 
o podklad zpracuje dr. Kohout 

D. Plán plnění strategického záměru na zbývající část roku 2018 a rok 2019 
- cílem je vytvořit plán k projednání na AS PF UK v říjnu 2018 
- postup 

o každý proděkan za svůj rezort připraví body plánu, a to na základě cílů a nástrojů 
uvedených ve strategickém záměru 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Příloha č. 2 

Pro akademický rok 2018/2019 jsou vyhlášeny tyto moduly:  

  

Právněteoretický a právněfilozofický (garant: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Právní filozofie, Teorie interpretace práva, Logika pro právníky, Právní 

jazyk a jazyková interpretace právních textů*, Právní informační systémy, Čtení k právnímu a 

politickému myšlení, Teorie právnických osob, Tvorba a interpretace zákonů - teorie a praxe, 

Právo a právní praxe, Vědecký seminář z teorie práva, SVOČ: Právní teorie a právní filozofie 

  

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat vědecký seminář a 3 další předměty ze seznamu. 

Právněhistorický (garant: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.) 

Tvoří jej předměty: Dějiny právnického stavu a právnických profesí, Vývoj československého 

práva v letech 1948-1989, Vybrané kapitoly z  amerických právních dějin, Vybrané kapitoly z 

německých právních dějin, Vývoj anglického práva, Právní systémy Dálného východu, Dějiny 

daní a poplatků, Úloha kodifikací v právních dějinách, Kořeny evropské integrace, Právní dějiny 

Univerzity Karlovy, Právní systémy zemí Blízkého východu a Afriky, Právní systémy zemí 

Latinské Ameriky, jižní Asie a Oceánie, Historické kořeny menšinové problematiky, Právní 

systémy zemí Asie, Afriky a Latinské Ameriky*, SVOČ: Právní historie, vědecké semináře 

katedry právních dějina a ústavu právních dějin mimo vědecké semináře z církevního, 

konfesního a římského práva 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu, z toho alespoň jeden 

z těchto 2 předmětů: Dějiny právnického stavu a právnických profesí a Vývoj 

československého práva v letech 1948-1989. 

Církevní právo (garanti: prof. JUDr. Jiří Rajmund Tretera a doc. JUDr. ICLic. Záboj Horák 

LL.M., Ph.D.) 

Tvoří jej předměty: Církevní právo, Právní dějiny církví, Manželské a procesní právo církevní, 

Správní a majetkové právo církevní, Konfesní právo, Vědecký seminář z církevního a 

konfesního práva I a II, SVOČ: Církevní právo, Vědecký seminář - Právo a Bible 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat tyto předměty: Církevní právo, Právní dějiny 

církví, Manželské a procesní právo církevní, Správní a majetkové právo církevní, Konfesní 

právo. 

Ústavněprávní (garant: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Vývoj československého ústavního a politického systému, Ochrana 

občanských a lidských práv, Právo a bezpečnost státu, Ústavní systémy, Ústavní soudnictví, 

Volební právo a volební systémy, Proměny státnosti v procesu europeizace, stáž v Parlamentu, 

vědecké semináře katedry, SVOČ: Ústavní právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Regulatorní a institucionální rámec tržní ekonomiky (garantka: doc. JUDr. PhDr. Ilona 

Bažantová CSc.) 

Tvoří jej předměty: Hospodářská politika, Vybrané otázky kapitálového trhu, Institucionální 

ekonomie a ekonomie veřejného sektoru, Vybrané kapitoly z dějin ekonomického myšlení, 

Základy mezinárodního ekonomického práva, Regulace finančních trhů, Behaviorální 



13 
 

ekonomie v národohospodářské praxi, Ekonomická analýza hospodářské soutěže, SVOČ: 

Regulatorní a institucionální rámec tržní ekonomiky 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Mezinárodní právo a mezinárodní vztahy (garant: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.) 

Tvoří jej předměty: Kodifikace a rozvoj mezinárodního práva, Diplomatické právo, protokol a 

společenská etiketa, Mezinárodní právo trestní, Postavení mezinárodního práva v srovnávací 

perspektivě, Právní režimy mezinárodních prostorů, Mezinárodní vztahy po roce 1945*, 

Mezinárodní řešení sporů, Právo mezinárodních organizací, Právo mezinárodní bezpečnosti a 

odzbrojení, Právo mezinárodních smluv, Základy mezinárodního ekonomického práva, 

Vícedenní intenzivní odborné semináře z mezinárodního práva, Simulované soudní řízení 

(moot court) v oblasti mezinárodního práva I., Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti 

mezinárodního práva II., FDI moot court, Jessup (moot court), Odborná praxe - praxe na 

Ministerstvu zahraničních věcí ČR I. a navazující II.,   SVOČ: Mezinárodní právo a 

mezinárodní vztahy 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Právních dovedností (garant: JUDr. Michal Urban, Ph.D.) 

Tvoří jej předměty: Profesní etika v právní teorii a praxi, Mediální příprava pro právníky, 

Komunikační a presentační dovednosti, Právní psaní, Rozhodčí řízení, Mediace a další 

alternativní metody řešení sporů, Letní škola mediace, Letní škola - Základy business mediace, 

Mediation as International Disputes Resolution, Negotiation as Dispute Resolution, Právo a 

cestovní ruch, Sportovní právo I., Odborná praxe - praxe ve sportovních asociacích, Teorie a 

praxe simulovaných soudů, Mooting skills (Moot court a dovednosti s ním spojené), Letní praxe 

I. a II., Odborná praxe - návštěvy soudních jednání, Odborná praxe - praxe na soudech I. (civilní 

úsek), Odborná praxe - praxe na soudech II. (trestní úsek), Odborná praxe - praxe na soudech 

III. (obchodní úsek), Odborná praxe - praxe na soudech IV. (Vrchní soud v Praze), Odborná 

praxe - praxe na státním zastupitelství, Odborná praxe - praxe na úřadech městských částí v 

Praze či Magistrátu HMP, Odborná praxe - praxe v advokátních kancelářích ve spolupráci s 

ČAK, Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I. a II., Odborná praxe - praxe 

v elektronické právní poradně, Právo a právní praxe I. a II., Ochrana lidských práv v teorii i 

praxi I. a II., Odborná praxe - kurzy spotřebitelské gramotnosti (Street Law), Odborná praxe - 

praxe na středních školách I., II. a III. (Street Law), SVOČ: Právní dovednosti. 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 6 předmětů ze seznamu. 

Autorské právo a práva průmyslová (garant: JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D.) 

Tvoří jej předměty: Mediální právo, Právo duševního vlastnictví I. a II., SVOČ: Autorské právo 

a práva průmyslová 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat všechny povinně volitelné předměty a napsat 

SVOČ z oboru Autorské právo a práva průmyslová. 

Evropské právo (garant: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.) 

Tvoří jej předměty: Europeizace trestního práva, Ústavní právo EU, Harmonizace práva v EU, 

Soutěžní právo EU, Evropské právo procesní, Ochrana národnostních menšin v minulosti a 

současnosti, Comparative constitutional law in relation to EU law, Central and Eastern 

European Moot Court Competition, European Law moot Court Competition, Mooting Skills – 

příprava na moot courts v evropském právu, SVOČ: Evropské právo a předměty z jiných 

modulů, které se explicitně věnují převážně evropské dimenzi – např. Sociální politika v 



14 
 

evropských zemích, Sociální zabezpečení migrujících osob v EU, Evropské mezinárodní právo 

soukromé, Evropské veřejné právo I. a II. 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu, z nichž minimálně 2 

předměty garantované katedrou evropského práva. 

Pracovní právo (garant: prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.) 

Tvoří jej předměty: Pracovní právo v aplikační praxi, Pracovní právo v aplikační praxi – 

soukromoprávní aspekty*, Pracovní právo v aplikační praxi – veřejnoprávní aspekty*, Politika 

zaměstnanosti a personální řízení, Smluvní volnost a ochrana osob (flexicurita) v zaměstnání, 

Pracovněprávní spory – případové studie, Moot court - pracovní právo, Ochrana osobních údajů 

se zaměřením zejména na pracovněprávní vztahy, Specifické otázky kolektivního pracovního 

práva, SVOČ: Pracovní právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu nebo 3 předměty a SVOČ. 

Právo sociálního zabezpečení (garantka: prof. JUDr. Věra Štangová, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Sociální zabezpečení migrujících osob v EU, Sociální politika v evropských 

zemích, Sociální právo EU, Sociální zabezpečení v evropských zemích, Rodinná politika, 

SVOČ: Právo sociálního zabezpečení 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu nebo 3 předměty a SVOČ. 

Občanské právo hmotné (garant: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Bytové právo, Katastr nemovitostí, Právní ochrana dítěte, Ochrana 

spotřebitele, vědecké semináře, SVOČ: Občanské právo hmotné.  

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 3 předměty ze seznamu nebo 2 předměty a SVOČ. 

Občanské právo procesní (garantka: doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D.) 

Tvoří jej předměty: Právnická povolání v justici, Insolvenční právo, Soudní rozhodnutí ve 

věcech civilních, Nesporná řízení v právní praxi a teorii, Odborná praxe - praxe na soudech I., 

SVOČ: Občanské právo procesní, vědecké semináře 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 3 předměty ze seznamu nebo 2 předměty a SVOČ. 

Obchodněprávní (garantka: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Právo cenných papírů, Soutěžní právo, Obchodně právní praktikum, 

Obchodní právo v případových studiích, Bankovní obchody, Právní otázky správy a řízení 

akciových společností (corporate governance), Důsledky úpadku obchodní korporace na její 

správu, Veřejné zakázky, Odborná praxe - praxe na soudech III., Soutěžní právo a liberalizace 

síťových sektorů v Evropě, Práce s obchodní judikaturou, Evropské mezinárodní právo 

soukromé, International Commercial Arbitration Moot, Vis Moot: Arbitration in International 

Sale of Goods I, Vis Moot: Arbitration in International Sale of Goods II, Závazkové vztahy v 

mezinárodní investiční výstavbě, Mezinárodní mediální právo a SVOČ: Mezinárodní právo 

soukromé a SVOČ: Obchodní právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu, nebo 3 předměty ze 

seznamu a SVOČ 

Trestní právo, kriminologie, kriminalistika (garant: prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.) 



15 
 

Tvoří jej předměty: Rozhodnutí ve věcech trestních, Domácí násilí, Odborná praxe – praxe na 

soudech II, Odborná praxe – praxe na státním zastupitelství, Kriminalistika, Kriminologie I. a 

II., Metodika vyšetřování jednotlivých druhů trestných činů, Soudní psychologie, Soudní 

lékařství, Soudní psychiatrie a soudní sexuologie, Vybrané kapitoly z trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, Kybernetická kriminalita a kybernetická bezpečnost, 

Europeizace trestního práva, Vědecký seminář z trestního práva, SVOČ: Trestní právo, 

kriminologie, kriminalistika 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Správní právo (garantka: doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Veřejná správa – činnost a organizace (správní věda), Správní soudnictví v 

evropských zemích, Legislativní funkce vlády a veřejné správy, Policejní právo, Jaderné právo, 

Právo na informace, Rozhodovací procesy ve stavebním právu, Správní trestání, Veřejnoprávní 

úprava podnikání, Migrační právo, Regulace telekomunikací*, Organizace a činnost územní 

samosprávy, Einführung in das Schweizerische Verfassungs- und Verwaltungsrecht, 

International Administrative Law, Právní meze hazardních her, Odborná praxe - praxe na 

úřadech městských částí v Praze či Magistrátu HMP, SVOČ: Správní právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Finanční právo fiskální – rozpočtové právo a daňové právo (garantka: prof. JUDr. Marie 

Karfíková, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Rozpočtové právo, Daňové právo procesní, Finanční věda a daňová teorie, 

Dějiny daní a poplatků, Finanční hospodaření samosprávných územních celků, Mezinárodní 

zdanění a zahraniční daňové soustavy, Účetnictví pro právníky, Účetní právo, Akviziční 

financování v praxi, SVOČ: Finanční právo fiskální – rozpočtové právo a daňové právo, 

Daňové soustavy vybraných zemí EU a USA*, Úvod do práva mezinárodního zdanění 

podniků* 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat předměty Rozpočtové právo, Daňové právo 

procesní a Finanční věda a daňová teorie a dále nejméně jeden další předmět ze seznamu. 

Finanční právo nefiskální – bankovní právo, pojišťovací právo a právo finančního trhu 

(garantka: prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Bankovní právo, Pojišťovací právo, Finanční věda a daňová teorie, Vybrané 

otázky kapitálového trhu, Bankovní obchody, Právo cenných papírů, Účetnictví pro právníky, 

Účetní právo, Akviziční financování v praxi, SVOČ: Finanční právo nefiskální – bankovní 

právo, pojišťovací právo a právo finančního trhu 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat předměty Bankovní právo, Pojišťovací právo a 

Finanční věda a daňová teorie a dále nejméně jeden další předmět ze seznamu. 

Právo a ekologie (garant: prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.) 

Tvoří jej předměty: Environmentální politika a udržitelný rozvoj, Mezinárodní právo životního 

prostředí, Právo životního prostředí Evropské unie, Zemědělské právo, Pozemkové právo, 

Praktikum z pozemkového práva, Horní, energetické a atomové právo, Mořské a vodní právo, 

Odborná praxe - praxe na orgánech veřejné správy ochrany životního prostředí, Odborná praxe 

- praxe v neziskových organizacích ochrany životního prostředí, SVOČ: Právo a ekologie 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 



16 
 

Zdravotnické právo (garant: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.) 

Tvoří jej předměty: Zdravotnické právo I. a II., Zdravotnické právo – případové studie, Odborná 

praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I, Odborná praxe - praxe v Kanceláři 

ombudsmana pro zdraví II, vědecký seminář, SVOČ: Zdravotnické právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat všechny 3 povinně volitelné předměty. 

Lawyering Skills (garantka: doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.) 

Tvoří jej předměty: Essentials of Legal Writing, LW-Basics of commercial transactions, 

Presentation Skills for Lawyers I., Anatomy of Business Transaction - negotiation skills, 

Translating Czech civil law into English, Translating Czech criminal law into English, Legal 

Reasoning: First Amendment case law, Legal Argumentation and Debate: First Amendment 

Issues in Context, Equity and Trust  

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu.  

  

Právo ve společenskovědním kontextu (garant: prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D.) 

Tvoří jej předměty: Diskriminace a právo, Gender a právo*, Mediální příprava pro právníky, 

Politický kontext soudní moci I., Politický kontext soudní moci II., Právo a film, Právo a 

literatura, Právo v kontextu, Právo v kontextu I.*, Právo v kontextu II.*, Profesní etika v právní 

teorii a praxi, Proměny české společnosti od listopadu 1989, Psychologický seminář, 

Psychologie pro právníky, Sociální psychologie, Sociologické teorie společnosti*, 

Sociologický seminář*, Sociologie pro právníky, Sociologie vědění a jazyk práva*, Společnost 

a právo v muslimských zemích, Srovnávání v právu, Proměny české společnosti od listopadu 

1989 do dneška II., Komunální politika: teorie a praxe, Sociologie a aktuální problémy práva a 

politologie, Vědecký seminář katedry politologie a sociologie, Vědecký seminář Přechody k 

demokracii, Vědecký seminář Ústava mezi právem a politikou, Vybrané otázky politického 

myšlení, Právo a umění, Čtení sociologických textů, Čtení klasiků politického myšlení 18. a 

19. století – Montesquieu, Čtení klasiků politického myšlení 18. a 19. století - B. Constant, A. 

de Tocqueville, SVOČ: Politologie a sociologie  

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu, přičemž jeden z těchto 

předmětů musí být Psychologie pro právníky či Sociologie pro právníky.  

Podnikové finance a základy manažerského rozhodování (garant: doc. JUDr. PhDr. Ilona 

Bažantová CSc.) 

Tvoří jej předměty: Podnikové a manažerské finance, Statistika pro právníky, Účetnictví pro 

právníky I. a II., Ekonomika a řízení firmy, Ekonomická teorie správy akciových společností, 

Etika v podnikání; Ekonomická analýza hospodářské soutěže, SVOČ - podnikové finance a 

základy manažerského rozhodování. 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu.  

Legislativní (garant: JUDr. Ing. Josef Staša CSc.) 

Tvoří jej předměty:  (Skupina A) Legislativní technika, Legislativní funkce vlády a veřejné 

správy, Tvorba a interpretace zákonů - teorie a praxe  

(Skupina B) Evropská dimenze legislativního procesu, Harmonizace práva v EU 

(Skupina C) Kritické úvahy o legislativě, Parlament ČR : teorie a praxe,  Odborná praxe - praxe 

na legislativních útvarech 



17 
 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat dva předměty ze skupiny (A), jeden předmět ze 

skupiny (B) a jeden předmět ze skupiny (C)  

Lidskoprávní (garantka: doc. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA) 

Tvoří jej předměty:  (Skupina A) Case-Law of the European Court of Human Rights (dříve 

Ochrana lidských práv v postkomunistických zemích s přihlédnutím k judikatuře ESLP), 

Evropská ochrana lidských práv, Mezinárodněprávní ochrana lidských práv, Mezinárodní 

humanitární právo, Mezinárodní právo trestní (Skupina B) Lidskoprávní moot court, Odborná 

praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR I., Odborná praxe - praxe na Ministerstvu 

zahraničních věcí ČR II., SVOČ: Mezinárodní právo a mezinárodní vztahy, Vícedenní 

intenzivní odborné semináře z mezinárodního práva 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat alespoň tři předměty ze skupiny (A) a alespoň 

jeden předmět ze skupiny (B). 

Migrační právo (garantka: JUDr. Věra Honusková, Ph.D.) 

Tvoří jej předměty:  Teoretické: Azylové a uprchlické právo (dříve Teorie a praxe azylu a 

uprchlictví), Migrační právo, Migrace a sociální právo, Právní ochrana národnostních menšin, 

Historické kořeny menšinové problematikyPraktické: Odborná praxe-praxe v neziskových 

organizacích ochrany uprchlíků a migrantů, Odborná praxe – praxe v advokátních kancelářích 

se zaměřením na migrační právo, Odborná praxe – praxe v Úřadu vysokého komisaře OSN pro 

uprchlíky, Odborná praxe-praxe na Ministerstvu vnitra ČR I, Odborná praxe-praxe na 

Ministerstvu vnitra ČR II Dovednostní: Simulovaný soud z mezinárodního azylového práva, 

Simulovaná rada Evropské unie, Simulace v oblasti uprchlického a migračního práva. 

Vědecké: SVOČ: Migrační právo 

Pro absolvování modulu je nutno splnit: 1. z předmětů teoretických: Azylové a uprchlické právo 

a Migrační právo, dále pak 2. alespoň jeden z předmětů Migrace a sociální právo, Právní 

ochrana národnostních menšin a Historické kořeny menšinové problematiky, dále 3. alespoň 

dva z prakticky orientovaných předmětů (odborné praxe), a 4. jeden z dovednostních, anebo 

jeden z vědeckých  

Římskoprávní (garant: prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.) 

Tvoří jej předměty: Kořeny římského práva, Římské právo - exegeze, Recepce římského 

práva, Římskoprávní základy věcných práv, SVOČ: Římské právo, SVOČ: Právní 

historie*, vědecké semináře katedry z římského práva 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Grundlagen des deutschen Rechts (garant: Dr. iur. Martin Paus M.A.) 

 Tvoří jej předměty: (Skupina A) Grundlagen des deutschen Rechts I, Grundlagen des 

deutschen Rechts II, Grundlagen des deutschen Rechts III, Grundlagen des deutschen Rechts 

IV 

(Skupina B) Fallkolloquium Europarecht I., Der deutsche Zivilprozess I., Deutsch-

Tschechisches Rechtsseminar Berlin/Prag, Aktuelle Rechtsprobleme im Vergleich: Deutschland 

- Tschechien 

  

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat alespoň čtyři předměty ze seznamu, z toho alespoň 

dva předměty ze skupiny (A) 

  



18 
 

Právo ICT (garant: JUDr. Zdeněk Kučera, Ph.D.) 

Tvoří jej předměty: Právo informačních a komunikačních technologií I, Právo informačních a 

komunikačních technologií II, Právo nových technologií, Odborná praxe – praxe v oblasti práva 

ICT, Kybernetická kriminalita a kybernetická bezpečnost, Právo elektronických komunikací* 

Pro absolvování modulu je třeba absolvovat předměty Právo informačních a komunikačních 

technologií I, Právo informačních a komunikačních technologií II a další dva předměty ze 

seznamu. 

  

  * Předměty označené hvězdičkou jsou součástí modulu, pokud je student splnil v ak. roce 

2017/18 a dříve. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



19 
 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



20 
 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



21 
 

 


